
 

Zaaknummer: 15.17162 - I15.055009 1 

RAADSVOORSTEL  
 
 
Datum:    17 november 2015 
Nummer:                                   
 
Onderwerp: 
Verordening intrekking hondenbelasting 
 
Voorgesteld raadsbesluit: 
Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2015. 
 
Samenvatting van het voorstel 
De hondenbelasting wordt afgeschaft. 
 
Aanleiding voor dit voorstel 
Uitwerking van de begroting 2016 
 
Beoogd resultaat van het te nemen besluit 
De heffing en invordering van hondenbelasting wordt beëindigd. 
 
Argumentatie  
In het coalitieprogramma 2014-2018 hebben wij het voornemen uitgesproken de hondenbelasting af te 
schaffen met inachtneming van ons solide financiële beleid. Uitgaande van afschaffing vanaf 2016 
levert dat een verlies aan inkomsten op en dus een nadeel op voor ons meerjarige saldo. De 
besparing op de uitgaven (perceptiekosten) hebben wij meegenomen in de taakstelling op 
Noaberkracht. 
 
Externe communicatie 
Vastgestelde belastingverordeningen worden bekend gemaakt in het elektronisch gemeenteblad op 
www.dinkelland.nl  en worden daarnaast op www.overheid.nl geplaatst 
 
Financiële paragraaf 
In de begroting 2016 is rekening gehouden met de intrekking van de hondenbelasting.  
 
Uitvoering 
- 
 
Evaluatie 
- 
 
Harmonisatie Dinkelland-Tubbergen 
In de gemeente Tubbergen werd geen hondenbelasting geheven. 
  
Bijlagen 
 - 
 
Voorstel 
Wij stellen u voor de verordening vast te stellen conform bijgaand ontwerp. 
 
 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DINKELLAND, 
de loco-secretaris, de burgemeester, 
 
 
 
E.M. Grobben                                       mr. R.S. Cazemier 
 

http://www.dinkelland.nl/
http://www.overheid.nl/


 

 

Vergadering presidium op  

Besluit presidium: o om advies naar Commissie  
rechtstreeks naar raad ter besluitvorming 
naar raad ter kennisname 
anders, namelijk: 

o 

o 

o 

 

Vergadering  Commissie op  

Advies aan de raad o advies hamerstuk 
advies bespreekstuk 
anders, namelijk: 

o 

o 

Opmerkingen: 
 



 

 

RAADSBESLUIT  
 
 
Datum:           15 december 2015 
Nummer:                     
 
Onderwerp:   
Intrekking verordening hondenbelasting             
 
De raad van de gemeente Dinkelland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 november 2015;.  
 
gezien op het advies van de raadscommissie  van 8 december 2015; 
 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet,   
 
B E S L U I T: 
 
Vast te stellen:  
de Verordening tot intrekking van de Verordening hondenbelasting 2015. 
 
Artikel 1  
In te trekken de Verordening hondenbelasting 2015.   
 
Artikel 2 
De Verordening hondenbelasting 2015 van 16 december 2014 nummer 15C wordt ingetrokken met 
ingang van de eerste dag na die van bekendmaking met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 
de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 
 
Artikel 3 Inwerkingtreding 
1  Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2  De datum van beëindiging van de heffing is 31 december 2015. 
 
Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot intrekking van de Verordening 
hondenbelasting 2015. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  15 december 2015. 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mr. O.J.R.J. Huitema mr. R.S. Cazemier 


